
 
Ministero dell'Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Direzione Generale 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO    il Decreto di questo Ufficio Scolastico Regionale prot. n.2422 del 25/01/2022 di 

costituzione dell’Organo di Garanzia Regionale per la regione Campania; 

 

VISTA  la necessità di procedere alla sostituzione di membri a vario titolo decaduti; 

 

VISTO il Decreto di questo Ufficio Scolastico Regionale prot. n.32142 del 12.08.2022 di 

individuazione del personale docente da destinare ai progetti nazionali ai sensi dell’art.1 

comma 65 della legge n. 107/2015;  

 
ACQUISITO il nominativo del genitore rappresentante la componente genitori per la scuola 

secondaria di II grado, designato dal Forum Regionale delle Associazioni dei Genitori 

(FoRAGS Campania); 

 
ACQUISITI i nominativi degli studenti rappresentanti la componente studentesca per le scuole 

secondarie di II grado, designati dal Coordinamento Regionale delle Consulte 

Provinciali degli Studenti; 

 
DECRETA 

 
ART. 1 la ricostituzione dell’Organo di Garanzia Regionale per la regione Campania per       

l’anno scolastico 2022/2023 con le componenti di seguito indicate: 

 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
 

Presidente 

Ettore Acerra 

 

Componente docenti 

Ferdinando Di Biase 

Domenico Forte 

Loredana Cimmino 

 

Giovanni Mesolella (supplente) 

 
Componente genitori 

Pina Damino 

Francesco Mazzarella 

Renata Ciannella 

 
Direttore Generale USR Campania 

 

Liceo Scientifico “G. Galilei” - Napoli 

ISIS “R. Livatino” – Napoli 

Docente distaccata presso USR Campania ai sensi della 

L.107/2015, art. 1, c. 65 

Docente distaccato presso USR Campania ai sensi della    

L. 107/2015, art. 1, c. 65 

FoRAGS Campania     

FoRAGS Campania 

FoRAGS Campania



 
Ministero dell'Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Direzione Generale 

SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO 
 

Presidente 

Ettore Acerra 

 

Componente docenti 

Ferdinando Di Biase 

Domenico Forte 

Loredana Cimmino 

 

Giovanni Mesolella (supplente) 

 

Componente genitori 

 

 
 

Direttore Generale USR Campania 

 
 

Liceo Scientifico “G. Galilei” - Napoli  

 ISIS “R. Livatino” – Napoli 

Docente distaccata presso USR Campania ai sensi della 

L.107/2015, art. 1, c. 65 

Docente distaccato presso USR Campania ai sensi della  

L. 107/2015, art. 1, c. 65 

Francesco Mazzarella FoRAGS Campania 

 

Componente studenti 

Fausto Desiderio                                             

Antonio Pero                                                    

Christian Di Genua (supplente) 

Liceo Scientifico “G. Rummo” – Benevento  

Liceo Scientifico “F. Quercia” - Marcianise (CE) 

Liceo Statale “R. D’Aquino” – Montella (AV) 

 

ART. 2 La mancata partecipazione anche ad una sola riunione dell’Organo di Garanzia Regionale senza 

documentati e validi motivi, da valutarsi di volta in volta, comporterà la decadenza della nomina.  

ART. 3 In caso di assenza o impedimento del Direttore Generale, le funzioni di presidente saranno 

svolte dal   dott. Fabrizio Perrella, Dirigente ufficio I USR per la Campania. 

ART. 4 Si individua quale segretaria dell’Organo di Garanzia Regionale la prof.ssa Loredana Cimmino. 

ART. 5  Nessun compenso, o indennità comunque denominata, è dovuta ai componenti   dell’Organo di 

                       Garanzia Regionale. 

 

 
  Il Direttore Generale 

                                                                                                                           Ettore Acerra 
                 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

               Codice   dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

 

 
 
 


		2023-01-04T12:46:59+0000
	ACERRA ETTORE


		2023-01-04T14:05:07+0100
	protocollo




